

Beitrittserklärung

Name: _____ Vorname: _____

Wohnadresse: _____
Praxisadresse/
Bad (Bäder): _____

Telefon P.: _____ Telefon G.: _____

Fax: _____ Mobil: _____

E-Mail: _____

Homepage: _____ Beruf: _____

Geb.datum: _____ Geworben durch: _____

Mitgliedschaft Beitritt per _____

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Netzwerk für Aquatische Körperarbeit™. Die Mitgliedschaft verlängert sich automatisch um ein Jahr, wenn sie nicht unter Einhaltung einer dreimonatigen Kündigungsfrist auf Ende Vereinsjahr (01.04.-31.03.) schriftlich gekündigt wird. Adressänderungen sind umgehend an info@naka.ch bekannt zu geben.

Aktivmitglied: mit Diplom in Aquatischer Körperarbeit™ AKA CHF 230.-

Ich bin Berufs-Haftpflichtversichert bei(m):

NAKA (siehe unten) andere: (Bestätigungskopie beiliegend)

Ich möchte auf der Praktizierenden-Liste erscheinen mit der Tel.

Passivmitglied: in Ausbildung in AKA / Praktizierende/r einer andere Methode CHF 100.-

Gönnerin/Gönner (keine Haftpflicht-Versicherungsmöglichkeit über das NAKA) CHF 60.-

Versicherung Beitritt per _____

Kollektiv-Berufs-Haftpflicht-Versicherung (Voraussetzung: NAKA Aktiv-/Passivmitgliedschaft) CHF 75.-

Ich habe die Versicherungsbedingungen gelesen und akzeptiere sie.

Die Jahresprämie wird gemeinsam mit dem Jahresbeitrag in Rechnung gestellt. Mit dem Nichtbezahlen der Beiträge erlischt der Versicherungsschutz, nicht jedoch die Zahlungspflicht für das angebrochene Jahr. Die Versicherung ist unter Einhaltung einer 3-monatigen Kündigungsfrist immer auf Ende Vereinsjahr (01.04.-31.03.) schriftlich kündbar.

Methoden versichern

Die Kollektiv-Berufshaftpflichtversicherung erstreckt sich neben der Aquatischen Körperarbeit™ (WATSU®/WATA®) auch auf alle weiteren Methoden im naturheil- und naturmedizinischen Bereich (Ausschlüsse vgl. Art. 3 „Besondere Bedingungen (BB) Kollektiv-Betriebs-Haftpflichtversicherung), sowie auf sämtliche Tätigkeiten im medizinischen und paramedizinischen Bereich (ausser ärztliche Tätigkeiten).

Wenn du solche Methoden praktizierst und sie gerne zusätzlich versichern möchtest, führe sie bitte in der unten stehenden Tabelle auf. **Es erfolgt keine Diplomkontrolle der aufgeführten Methoden durch das NAKA. In einem Schadenfall muss das jeweilige Diplom vorgewiesen werden.**

Neue Methode/n

(Methode/n die in der beiliegenden Liste nicht aufgeführt sind. Bitte BB Artikel 3.2 und 3.3 beachten)

Ich habe die Statuten gelesen und akzeptiere sie mit meiner Unterschrift.

(Die aktuellen Statuten können jederzeit unter www.naka.ch Berufsverband/Anmeldung eingesehen werden)

Datum: _____ Unterschrift: _____

Bitte sende diesen Talon an: **NAKA**, Netzwerk für Aquatische Körperarbeit™, 3000 Bern.

Versicherbare Methoden der Kollektiv-Berufshaftpflicht-Versicherung

Name: _____ Vorname: _____

Wohnort: _____ Geburtsdatum: _____

Methodenliste: bitte ankreuzen

- | | |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> 70 Ai Chi – T'ai Chi im Wasser | <input type="checkbox"/> 42 IBP-Beratungen |
| <input type="checkbox"/> 7 Akupressur Jin Shin Do | <input type="checkbox"/> 80 iEMDR |
| <input type="checkbox"/> 91 Akupunktur-Massage | <input type="checkbox"/> 39 Indonesische Ölmassage |
| <input type="checkbox"/> 66 Akupunktur | <input type="checkbox"/> 57 Integrative Energietherapie |
| <input type="checkbox"/> 92 Alexander-Technik | <input type="checkbox"/> 74 Jahara |
| <input type="checkbox"/> 59 Alten- und Krankenpflege | <input type="checkbox"/> 65 Kinderschwimmen |
| <input type="checkbox"/> 38 Aqua Gym / Aqua Fit | <input type="checkbox"/> 98 Kinesiologie |
| <input type="checkbox"/> 82 Aquamotion | <input type="checkbox"/> 84 Klangtherapie |
| <input type="checkbox"/> 105 Aqua-Training | <input type="checkbox"/> 16 Klassische Massage |
| <input type="checkbox"/> 48 Aquawellness | <input type="checkbox"/> 56 Körperorientierte Prozessbegleitung nach SSF |
| <input type="checkbox"/> 44 ART | <input type="checkbox"/> 1 Körperzentrierte Psychotherapie IKP |
| <input type="checkbox"/> 13 Asiatische Ölmassagen | <input type="checkbox"/> 73 Krankenpflege |
| <input type="checkbox"/> 35 Atemtherapie/Atemgymnastik | <input type="checkbox"/> 40 LaStone Therapy |
| <input type="checkbox"/> 25 Aura-Soma-Beratungen | <input type="checkbox"/> 54 Lebens- und Trauerberatung |
| <input type="checkbox"/> 93 Ayurveda Therapie | <input type="checkbox"/> 49 Lungenliga Kinderschwimmen |
| <input type="checkbox"/> 24 Ayurveda Massage | <input type="checkbox"/> 71 Lymphdrainage |
| <input type="checkbox"/> 29 Beckenboden- und Rückbildungskurse | <input type="checkbox"/> 46 Meditationskurse und –gruppen |
| <input type="checkbox"/> 11 Behinderten Schwimmen | <input type="checkbox"/> 31 Metamorphose Massage / Narbenentstörung |
| <input type="checkbox"/> 72 Bewegungsunterricht | <input type="checkbox"/> 79 Microkinesitherapie |
| <input type="checkbox"/> 103 Bindegewebemassage | <input type="checkbox"/> 88 Moxa |
| <input type="checkbox"/> 94 Biodynamik | <input type="checkbox"/> 69 Neurofeedback |
| <input type="checkbox"/> 23 Biodynamische Psychologie | <input type="checkbox"/> 83 Ortho-Bionomy |
| <input type="checkbox"/> 68 Biofeedback | <input type="checkbox"/> 77 Pflegefachperon |
| <input type="checkbox"/> 62 Bobath | <input type="checkbox"/> 43 Physiotherapie |
| <input type="checkbox"/> 14 Continuum Movement | <input type="checkbox"/> 90 Phytotherapie |
| <input type="checkbox"/> 95 Core Energetic | <input type="checkbox"/> 99 Polarity |
| <input type="checkbox"/> 5 Cranio Sacral Balancing / Therapie | <input type="checkbox"/> 75 Pränatal- und Geburtstraumatherapie (prä-, peri- und postnatale Traumatherapie) |
| <input type="checkbox"/> 81 Emotional Freedom Techniques EFT | <input type="checkbox"/> 47 Psychiatrische Krankenpflege |
| <input type="checkbox"/> 78 Emotionelle Erste Hilfe | <input type="checkbox"/> 20 Psychotherapie |
| <input type="checkbox"/> 36 Energie- und Körperarbeit | <input type="checkbox"/> 100 Rebalancing |
| <input type="checkbox"/> 41 Ergotherapie | <input type="checkbox"/> 64 Reflexologie |
| <input type="checkbox"/> 19 Esalen Massage | <input type="checkbox"/> 27 Reiki und Energiearbeit |
| <input type="checkbox"/> 96 Eutonie | <input type="checkbox"/> 101 Rolfing |
| <input type="checkbox"/> 3 Feldenkrais, Gentle Dance IAC | <input type="checkbox"/> 63 Schlucktherapie nach FOTT |
| <input type="checkbox"/> 55 Feng Shui Beratungen | <input type="checkbox"/> 86 Schröpfen |
| <input type="checkbox"/> 30 Ferienseminare (mit Wasser-/Körper-/Gesprächstherapie) | <input type="checkbox"/> 22 Shiatsu |
| <input type="checkbox"/> 85 Franklin-Methode | <input type="checkbox"/> 53 Spinning |
| <input type="checkbox"/> 18 Freies Malen | <input type="checkbox"/> 61 Spiraldynamik |
| <input type="checkbox"/> 50 Fussmassagen | <input type="checkbox"/> 52 Sporttherapie |
| <input type="checkbox"/> 33 Fusspflege | <input type="checkbox"/> 58 Supervision |
| <input type="checkbox"/> 8 Fussreflexzonenmassage | <input type="checkbox"/> 26 Synergetik Therapie |
| <input type="checkbox"/> 2 Ganzheitliche Integrative Atemtherapie IKP | <input type="checkbox"/> 4 Tanz- und Bewegungstherapie |
| <input type="checkbox"/> 10 Geburtsvorbereitung für Paare im Wasser/an Land | <input type="checkbox"/> 9 Traditionelle thailändische Massage |
| <input type="checkbox"/> 17 Gesprächs- und Gestalttherapie | <input type="checkbox"/> 102 Trager |
| <input type="checkbox"/> 45 GruppenleiterInnen-Kurse | <input type="checkbox"/> 6 Wassergewöhnung für Babys mit den Eltern |
| <input type="checkbox"/> 87 Gua Sha | <input type="checkbox"/> 21 Wassergymnastik mit Erwachsenen |
| <input type="checkbox"/> 76 Hebammentätigkeit | <input type="checkbox"/> 60 Wirbelsäulenausgleich |
| <input type="checkbox"/> 97 Heileurythmie | <input type="checkbox"/> 28 Wochenbettbesuche bei Familien |
| <input type="checkbox"/> 89 Homöopathie | <input type="checkbox"/> 51 Yoga |
| <input type="checkbox"/> 34 Hydro- und Bewegungstherapie | |

Die Liste ist nicht abschliessend. Bitte die ausgeschlossenen Methoden des Merkblatts beachten.

Datum: _____ Unterschrift: _____

Bitte sende diesen Talon zusammen mit der Anmeldung an: **NAKA**, Netzwerk für Aquatische Körperarbeit™, 3000 Bern

Kollektive Berufs-Haftpflichtversicherung

für Mitglieder des Netzwerks für Aquatische Körperarbeit™

Versicherungsnehmer	NAKA Schweiz, Netzwerk für Aquatische Körperarbeit™, 3000 Bern
Versicherer	Allianz Suisse, Police Nr. B20.6.062.496
Versicherte Risiken/ Tätigkeiten	Die Versicherung erstreckt sich auf folgende Tätigkeiten: <ul style="list-style-type: none">- KomplementärTherapeutische Methoden- Naturheiltätigkeit und Naturmedizin- Medizinische und paramedizinische Tätigkeiten (z.B. Hebamme, MasseurIn, PhysiotherapeutIn, ErgotherapeutIn, Pflegefachperson, usw.)*- Durchführung und Leitung von Kursen, Schulungen, Schwimmunterricht und Wellness-Wochen(enden) <p>* (Wenn zusätzliche Methoden mitversichert werden möchten, müssen diese dem Netzwerk bis Ende September gemeldet werden. Die neuen Methoden sind dann jeweils ab dem neuen Jahr in die Versicherung eingeschlossen.)</p>
Sonderrisiken	<ul style="list-style-type: none">- Grobfahrlässigkeit- Persönliche Haftpflicht auf Dienstreisen- Garderobeschäden- Rechtsschutz im Strafverfahren- Schadenverhütungskosten- Schäden an gemieteten, geleasten oder gepachteten Büro-, Laden- und Verkaufslokalen sowie an Bürotelekommunikationsanlagen und –geräten- Verlust von anvertrauten Schlüsseln
Ausschlüsse	Klassische fachärztliche Tätigkeiten; Homöosiniatrie; Aschner-Methoden; Ausleitungen mittels invasiver Methoden; Humoraltherapie; Heisse Bäder (ab 40° Celsius); Ionophorese; Schlenzbäder; Atlaslogie; Vitalogie (nach Huggler); Bluttherapie; Astrologie; Geistheilung; Primär- und Urschreithherapie (nach A. Janov); HOT (hämatogene Sauerstofftherapie); Ozontherapie; Frischzellen- und Organotherapie; Neuraltherapie; Thymustherapie; Osteopathie
Geltungsbereich	Therapeuten mit Praxisadresse in der Schweiz
Deckung	<ul style="list-style-type: none">- Schweiz- ganze Welt (ausser USA und Kanada)
Bedingungen	Es gelten die Allgemeinen, Besonderen, sowie Zusatz-Bedingungen der Allianz Suisse
Versicherungssumme	CHF 10'000'000 pro Versicherungsjahr für Personen- und Sachschäden CHF 5'000'000 für Kosten bei persönlicher Haftpflicht auf Dienstreisen CHF 250'000 für Kosten bei Rechtsschutz im Strafverfahren
Selbstbehalt	CHF 200.- pro Schadenereignis
Prämie pro Jahr	CHF 75.- (inkl. gesetzl. Abgaben)
Inkasso	Das Prämieninkasso der Mitglieder erfolgt durch das NAKA Schweiz
Schadenmeldung	Alle Meldungen bzw. Abrechnungen bei Schadenereignissen müssen über das Netzwerk für Aquatische Körperarbeit laufen.
Vertragsdauer	1 Jahr; ohne Kündigung stillschweigende Verlängerung
Kündigung	Die Versicherung ist unter Einhaltung einer dreimonatigen Kündigungsfrist immer auf Ende Jahr schriftlich kündbar.
Auskünfte	Netzwerk für Aquatische Körperarbeit™, 3000 Bern versicherung@naka.ch, Telefon: 076 500 40 30, Fax: 031 879 18 06